
سارا مسیحا/طبق اعلام مسئولان سازمان لیگ 
بیست و چهارمین دوره لیگ برتر قرار است  روز 
۲۵ مرداد ۱۴۰۳ آغاز شود. البته با توجه به این 
که بیشتر ورزشگاه های میزبان لیگ برتر یا در حال 
 VAR تجهیز یا بازسازی هستند و خرید و نصب
هم هنوز کامل انجام نشده است شایعاتی درباره 
احتمال تعویق در آغاز لیگ برتر شنیده می شود. 
این در حالی است که کادر فنی تیم ملی به دلیل 
حضور ایران در مرحله سوم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲6 و دیدارهای حساس در این مرحله خواهان 
آغاز لیگ در تاریخ مقرر اعلام شده است. امیر قلعه 
نویی سرمربی تیم ملی بارها در این زمینه صحبت و 
در تازه ترین اظهارنظرش هم بر این موضوع تاکید 
کرده است. »درخواست خود ما بود که لیگ سریع 
تر آغاز شود و ما نامه زدیم ۲۵ مرداد آغاز شود. ما 
همیشه دنبال این هستیم لیگی پویا داشته باشیم، 
چون در این شرایط بازیکنان تیم ملی هم آماده تر 
خواهند بود. امیدوارم لیگ امسال با این حجم 
جابه جایی، افت نکند.این موضوع در نهایت لطمه 
به تیم ملی می زند. مرحله ســوم مقدماتی جام 
جهانی است و همه باید کمک کنند تا حضور خوبی 
در جام جهانی داشته باشیم.  جابه جایی ها شاید 
برای ما دغدغه به وجود بیاورد و امیدوارم تیم ملی 
لطمه نخورد.« البته دغدغه و نگرانی سرمربی تیم 
ملی منطقی و قابل درک است اما با در نظر گرفتن 
مشکلات سخت افــزاری و آماده نبودن ورزشگاه 
ها و عدم نصب VAR که شرط های لازم برای آغاز 
لیگ بیست و چهارم است، آیا اصــرار به استارت 
لیگ بدون فراهم شدن همه شرایط درست است؟با 
وجود این که لیگ برتر فصل گذشته ۱۲ خرداد به 

پایان رسید اما اکثر تیم های لیگ برتری از نیمه 
دوم تیرماه کار آمــاده سازی برای فصل جدید را 
آغاز کرده اند و نقل و انتقالات بیشتر این تیم ها 
هم هنوز به پایان نرسیده و بسیاری از این تیم ها 
هنوز موفق به ثبت حداقلی اسامی هم نشده اند. 
این موضوعی است که روز گذشته فرشید طاهری 
مدیر نقل و انتقالات سازمان لیگ اعلام کرد و از 
جریمه های میلیونی ۱۳ باشگاه  از جمله استقلال 
و پرسپولیس به خاطر ارائه ندادن لیست اولیه و ۱6 
نفره خبر داد. طبق ماده ۳۰ دستورالعمل ناظر 
بر قراردادها، باشگاه های لیگ برتری باید ۲۰ 
روز قبل از شروع مسابقات نسبت به ثبت رسمی 
قرارداد حداقل ۱6 بازیکن خود در سازمان لیگ 
اقدام کنند که بسیاری از باشگاه ها هنوز موفق به 
این کار نشده اند. بر همین اساس کمیته انضباطی 
۱۳ باشگاه لیگ برتری استقلال، پرسپولیس، 

سپاهان اصفهان، ذوب آهن اصفهان، استقلال 
خوزستان، فولاد خوزستان، نساجی مازندران، 
آلومینیوم اراک، شمس آذر قزوین، خیبر خرم آباد، 
ملوان انزلی، هوادار تهران و مس رفسنجان را هر 
کدام  به مبلغ ۵۰ میلیون تومان جریمه کرد و به 
این باشگاه ها حداکثر تا روز یک شنبه ۱۴ مرداد 
فرصت داده تا نسبت به ثبت رسمی قــرارداد ۱6 
بازیکن خود اقــدام کنند. این بدان معناست که 
باشگاه ها آمادگی حداقلی و اولیه را هم برای آغاز 
لیگ در تاریخ ۲۵ مرداد ندارند و به جز مسئله نرم 
افــزاری و نفرات، موضوع آمــاده ســازی ورزشگاه 
ها هم مطرح است. در چنین وضعیتی به نظر می 
رسد باید شایعات مربوط به تعویق چند روزه لیگ 
را جدی گرفت به خصوص که سپاهان هم درگیر 
دیــدارهــای پلی آف خواهد بود و این مسئله هم 

احتمالا روی برنامه لیگ برتر تاثیر بگذارد.

VAR نه لیست ها آماده است نه ورزشگاه ها و نه

احتمال تعویق لیگ 24 قوت گرفت  افق های روشن پیش روی
 هاکی روی يخ ايران

نشست خبری مدیران ارشد انجمن توسعه هاکی 
روی یخ کشورهای اسلامی روز گذشته با حضور  
دمیر مخمدشن مدیر اجرایی انجمن هاکی روی 
مدیر  عثمانوف  منصور  اســلامــی،  کشورهای  یــخ 
اجــرایــی باشگاه آکـــوارز روســیــه، الــزار بولوتکوف 
نایب رئیس فدراسیون هاکی روی یخ قرقیزستان، 
الوک مخمودوف نایب رئیس انجمن هاکی روی یخ 
ازبکستان، کاوه صدقی رئیس انجمن هاکی روی 
یخ و عباس نظریان رئیس فدراسیون اسکی برگزار 
شد.نظریان در این نشست اظهار کرد: »امروز بزرگان 
هاکی روی یخ منطقه این جا هستند و  ان شــاءا... 
تورنمنت های مشترک با کشورهای همسایه برگزار 
خواهیم کرد.« در ادامه دمیر مخمدشن مدیر اجرایی 
انجمن هاکی روی یخ کشورهای اسلامی گفت: 
»انجمن هاکی کشورهای اسلامی به تمام کشورهای 
تحت پوشش در هاکی کمک می کند که قطعا ایران 
هم جزو آن ها خواهد بود. هاکی ایران از جایگاه خوبی 
برخوردار است و نظریان و صدقی تلاش زیادی برای 
پیشرفت این رشته می کنند.« منصور عثمانوف مدیر 
اجرایی باشگاه آکوارز روسیه نیز  گفت: »باشگاه ما از 
۵ تیم تشکیل شده و سه مدرسه آموزشی هاکی داریم 
و مرکز هاکی در منطقه محسوب می شویم. به مربیان ، 
ورزشکاران و داوران آموزش می دهیم تا هاکی توسعه 
پیدا کند و می خواهیم از این تجربه استفاده کنیم 
برای توسعه هاکی ایــران.« الوک مخمودوف نایب 
رئیس انجمن هاکی روی یخ ازبکستان بیان کرد: 
»رویای من بود تا ایران را ببینم و خوشحالم که این 
اتفاق رخ داد. امیدوارم به هم کمک کنیم تا به زودی 

تیم ایران را در المپیک ببینیم.«

ویژه

يک پرسپولیسی  گزينه مشترک تراکتور و استقلال 

مهدی عبدی مهاجم پرسپولیس که بعد از اتمام قرارداد قرضی اش با تراکتور چند روزی 
در تمرینات پرسپولیس شرکت کرده بود، نتوانست نظر گاریدو را جلب کند و دیگر در 

تمرینات پرسپولیس شرکت نکرد.عبدی که حتی در اردوی ترکیه هم پرسپولیس را 
همراهی نکرده و جدایی اش از این تیم قطعی است، مورد توجه چند تیم لیگ برتری از 
جمله تراکتور قرار گرفته و مذاکراتی را با این تیم ها انجام داده است. البته روز گذشته 

برخی رسانه ها از مذاکره استقلال با مهاجم پرسپولیس خبر دادند با این حال گفته 
می شود احتمال بازگشت عبدی به تراکتور زیاد است و اگر طی روزهای آینده 

طرفین به توافق برسند، عبدی بار دیگر راهی تبریز خواهد شد و پیراهن تراکتور 
را در لیگ بیست و چهارم برتن خواهد کرد. اگر چنین شود تراکتور امسال با 

جذب ترابی، اسماعیلی فر،  بیرانوند و عبدی به نوعی تیم دوم پرسپولیس 
را در اختیار خواهد داشت.

تیم ملی فوتسال ايران نامزد برترين تیم جهان

ــران کاندیدای برترین تیم ملی جهان در ســال ۲۰۲۳ شد.سایت  تیم  فوتسال ای
فوتسال پلنت که هر ساله بهترین های جهان را در این رشته معرفی می کند گزینه های 
۱۰ تیم برتر فوتسال جهان در سال ۲۰۲۳ را اعلام کرد. این سایت در ادامه معرفی 
گزینه های بهترین های سال ۲۰۲۳ در رده تیم های ملی، نام ایران را در میان نامزدها 

قرار داده است. تیم ملی ایران برای تصاحب عنوان بهترین تیم فوتسال جهان باید 
با برزیل، آرژانتین، پرتغال، مراکش، افغانستان، فرانسه، ژاپن، اسپانیا و 

ازبکستان رقابت کند.پیش از این تیم ملی فوتسال زنان ایران نیز به 
عنوان یکی از ۱۰ تیم برتر فوتسال زنان جهان از سوی فوتسال پلنت 
برگزیده شده بود.  گفتنی است تیم ملی فوتسال ایران که  چند ماه 
پیش قهرمان آسیا شد، خود را برای حضور در مسابقات جام جهانی 

فوتسال ۲۰۲۴ ازبکستان آماده می کند.

2 گزينه نهايی برای جانشینی عبدالکريم 

باشگاه پرسپولیس برای انتخاب جانشین عبدالکریم حسن با دو گزینه به توافقات خوب دست پیدا کرده 
است.باشگاه پرسپولیس در روزهای اخیر مذاکرات جدی با زولت ناگی مدافع ۳۱ ساله و تیم ملی 
مجارستان برای جانشینی عبدالکریم حسن داشته و توافقات خوبی بین طرفین صورت گرفته است. با 
توجه به این که این بازیکنان یک فصل دیگر با تیم پوشکاش مجارستان قرارداد دارد، باشگاه پرسپولیس 
برای انتقال وی باید مبلغ رضایت نامه این بازیکن را پرداخت کند. سرخ پوشان در حال چانه زنی 
برای کم کردن مبلغ رضایت نامه وی هستند.همزمان با مذاکرات باشگاه پرسپولیس با باشگاه 
مجارستانی، قرمزها مذاکرات با یک گزینه دیگر را در پیش گرفته اند. شنیده ها حاکی از آن 
است که یحیی عطیه ا... که در چندین نوبت در آستانه حضور در پرسپولیس قرار داشت و هربار 
به دلایل مختلف این انتقال منتفی شد، بار دیگر به میز مذاکرات بازگشته است. گویا ایوب 
العملود مدافع سرخ پوشان با هم تیمی خود در تیم ملی مراکش برای حضور در پرسپولیس 

گفت وگو کرده است تا بار دیگر این بازیکن در آستانه حضور در پرسپولیس قرار بگیرد.

5

شاداب/ نخستین روز از هفته دوم المپیک 
ــرای ایــران  پــاریــس بــاز هــم حاصل مــدالــی ب
نداشت، آن هم در شرایطی که ۳۰ مدال روز 
گذشته بین مدعیان در رشته های مختلف 
توزیع شد. در هشتمین روز این رقابت ها ایران 
سه نماینده در تیراندازی، دوچرخه سواری 
و دوومیدانی داشت که نزدیک ترین آن ها به 
مدال هانیه رستمیان، تیرانداز نامدار ایران 
بود که پیشتر موفق شده بود نخستین سهمیه 
المپیک را برای کشورمان کسب کند. او که 
روز جمعه با صعود به فینال تپانچه سرعت 
تاریخ سازی کرده بود، روز گذشته درحالی 
در خط آتش قــرار گرفت که تیراندازانی از 
مجارستان، ویتنام، آمریکا، کره، هند، چین و 
فرانسه رقیبش بودند. رستمیان اما در رقابت 
با حریفان در رده ششم ایستاد و به مدال 
نرسید. رستمیان پیش از این در ماده تپانچه 
نرسیده  فینال  به  پاریس  المپیک  متر   ۱۰
و بیست و دوم شده بود. در تپانچه ۲۵ متر 
اما تیرانداز کــره ای قهرمان شد، فرانسه و 

مجارستان نیز دوم و سوم شدند.

تفتیان به نیمه نهايی نرسید       
حسن تفتیان، رکــورددار دوی سرعت ایران 
دیگر نماینده کشورمان در روز هشتم بود که 
در گروه پنجم مرحله مقدماتی دوی ۱۰۰ متر 
دوید و پنجم شد. تفتیان رکورد  ۱۰.۱۸ ثانیه 
را ثبت کرد و از رسیدن به نیمه نهایی بازماند. 
او که با دوندگانی از نیجریه، ایتالیا، جزایر 

کیمن، غنا، آفریقای جنوبی، برزیل، سنگاپور و 
سوئد رقابت داشت، نتوانست رکورد شخصی 
خود را که ۱۰.۰۳ ثانیه بود،بشکند اما بهترین 
رکورد فصلش را ثبت کرد. در این ماده سه نفر 
برتر هشت گروه به همراه سه نفر از بهترین 
رکوردها راهی مرحله نیمه نهایی می شدند. 
در پایان رقابت هشت گروه این مرحله جایگاه 
نهایی ورزشکاران در این دور مشخص شد 
که حسن تفتیان بین 6۹ دونــده در جایگاه 

سی وسوم ایستاد.

رکابزن ايران طلسم ۱۶ ساله را شکست       
آخرین نماینده ایــران در روز گذشته، علی 
لبیب ۲۱ ساله ملی پوش دوچرخه سواری 
بود که با سهمیه یونیورسالیتی راهی المپیک 
شــده بــود. او روز گذشته در مــاده جــاده که 
رقابت آن از ساعت ۱۲:۳۰ به وقت ایران 
آغاز شد و چیزی حدود 7 ساعت هم به طول 
۹۰ رکابزن دیگر از جهان در  انجامید، با 
مسیری به مسافت ۲7۳ کیلومتر به رقابت 
پرداخت که ۱۲ نفر مسابقه را تمام نکردند و 

لبیب در بین 77 نفر باقی مانده در رتبه 76 
قرار گرفت. لبیب درحالی به خط پایان رسید 
و طلسم ۱6 ساله را شکست که آخرین باری 
که یک رکابزن ایرانی از خط پایان المپیک 
گذشت، مربوط به المپیک ۲۰۰۸ پکن بود 
و بهترین نتیجه ایران را حسین عسگری در 
همان المپیک گرفت که پنجاه و یکم شد. در 
سه المپیک قبلی رکابزنان ایران به خط پایان 
نرسیدند و حالا نماینده ایران پس از ۱6 سال 
بار دیگر از خط پایان المپیک عبور کرده است.

هانیه رستمیان در پاريس مدالیست نشد

يک شنبه   ۱4  مرداد ۱403 .  شماره 2۱552
ورزش29  محرم  ۱44۶  .4   آگوست 2024

سهم صفر از 30 مدال روز هشتمسهم صفر از 30 مدال روز هشتم

يک استقلالی به دنبال جدايی 

محمدرضا خالدآبادی به دلیل تمایل به جدایی از استقلال در روزهــای اول 
اردوی ترکیه حضور نداشت اما در ادامه برای این که از سوی باشگاه با جریمه 
روبه رو نشود، به تمرینات تیم در این کشور اضافه شد.با این حال طبق شنیده ها 
خالدآبادی هنوز تمایل به جدایی دارد و با وجود حضور در اردوی ترکیه همچنان 
امیدوار است بتواند تا پایان فصل نقل و انتقالات رضایت نامه اش را دریافت کند.

خالدآبادی از آلومینیوم اراک پیشنهاد دارد و باید دید آیا در نهایت باشگاه استقلال 
رضایت نامه او را برای حضور در این تیم صادر می کند یا خیر.

 

بازگشت زودهنگام طارمی 
مهدی طارمی ستاره ایرانی اینتر میلان دو روز قبل در جریان تمرین نوبت ظهر 
تیمش از ناحیه عضله دو سر ران پای چپ دچار کشیدگی عضلانی شد و به همین 
دلیل تحت معاینه و عکس برداری قرار گرفت و مدت دوری او از میادین به طور 
دقیق مشخص شد.در شرایطی که طی ۴۸ ساعت گذشته رسانه های ایتالیایی 
خبر از دوری مهدی طارمی به مدت ۱۵ روز و حتی بیشتر از میادین و غیبت او در 
نخستین مسابقه رسمی برابر جنوآ را داده بودند، اما ملی پوش ایرانی زودتر از این 

زمان به شرایط تمرینی برمی گردد.
 

تکذيب مصدومیت عالیشاه و اورونوف 
در حالی که برخی رسانه ها از مصدومیت امید عالیشاه و اوستون اورونوف دو 
بازیکن پرسپولیس خبر داده بودند  زرینه رئیس کمیته پزشکی باشگاه این موضوع 
را تکذیب کرد و گفت:» اورونوف هیچ مصدومیتی ندارد و بعد از اضافه شدن به تیم 
با آمادگی کامل در اختیار کادر فنی قرار دارد.امید عالیشاه هم تمرینات بدون 
وزن انجام می دهد، یعنی برنامه هایی که وزن او را افزایش ندهد. پشتکار و جدیت 
امید با تمرینات شدید، فشرده و متوالی او بدون درد، انجام می شود و این بازیکن 
به صورتی کار می کند که مانع از افت آمادگی جسمانی و سیستم قلبی ریوی شود. 
کادر پزشکی طی چند روز آینده پس از عکسبرداری مجدد، وضعیت او را مورد 
بررسی قرار می دهد.« بنابراین این دو در صورت صلاحدید کادرفنی می توانند 

مقابل ذوب آهن در نخستین دیدار فصل جدید بازی کنند. 

آفساید

سوژه
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)فینال(

تذکر وزير ورزش به کمیته ملی المپیک

لباس کاروان بايد قبل از 
المپیک رونمايی می شد

وزیر ورزش با اشاره به حواشی ایجاد شده درباره 
لباس کاروان اعزامی به بازی های المپیک گفت: 
»از کمیته خواسته ایم دلایــل خــود را در مورد 
انتخاب لباس ها بگوید، لباس ها باید رونمایی 
زمــان  »از  گفت:  هاشمی  کیومرث  مــی شــد.« 
حضورم در وزارت ورزش و با توجه به تجربه ۳۵ 
ساله ای که از حضور در ورزش داشتم، اعلام 
کــردم که در جزئیات فعالیت های کمیته ملی 
المپیک حضوری نخواهم داشت. در بحث لباس  
هم نگاه های مختلفی وجود داشت.«او به زمان 
ریاستش در کمیته ملی المپیک برای بازی های 
المپیک ۲۰۱6 ریو اشاره کرد و افزود: »آن زمان 
به لباس ها ایراد گرفتند، من همان زمان پذیرفتم 
و اقدام به تغییر لباس ها کردیم. الان در هفته دوم 
المپیک هستیم و رشته های مدال آور در این هفته 
رقابت خواهند داشت. رسانه ها هم کمک کنند تا 
تمام ورزشکاران آرامش داشته باشند و بتوانیم در 
رشته هایی که قبل از این هم پیش بینی می شد، 
مدال بگیریم.در بحث لباس هم من از دوستان در 
کمیته المپیک خواستم که دلایل خودشان را که 
چرا این لباس انتخاب شده است، اعلام کنند که 
در زمان خودش اعلام خواهد شد که چرا چنین 
لباسی انتخاب شده است. باید لباس ها رونمایی 
می شد. دوستان باید توجه بیشتری در این زمینه 

می کردند.«

کوتاه از المپیک

    بعد از جنجالی شدن رقابت ایمان 
خلیف بــوکــســور الــجــزایــری بــا آنجلا 
کارینی ایتالیایی در مرحله یک هشتم 
نهایی المپیک، اتحادیه جهانی بوکس 
اعــلام کرد با وجــود امتناع کارینی از 
ادامه مبارزه با خلیف، مبلغ ۵۰ هزار 
ــه ایـــن بوکسور  ــزه نــقــدی ب ــای دلار ج
ایتالیایی پرداخت خواهد کرد. کارینی 
مدعی شد خلیف تراجنسیتی است. 
او که در جریان این مسابقه از دست 
دادن با خلیف خودداری کرده بود، از 

او عذرخواهی کرد.
    رودی فرناندز اســطــوره تیم ملی 
تجربه  از  ــس  پ اســپــانــیــا،  بسکتبال 
 ۳۸ ســن  در  ــود  خ المپیک  ششمین 
سالگی از دنیای بسکتبال خداحافظی 

کرد.
    در ادامه رقابت های والیبال المپیک 
پــاریــس تیم های ژاپـــن و آمریکا روز 
گذشته به دیدار هم رفتند که این دیدار 
در نهایت با برتری سه بر یک آمریکا به 
پایان رسید. با این حال ژاپن توانست 
به عنوان یکی از بهترین تیم های سوم 
راهــی دور حذفی المپیک شــود. این 
درحالی است که تیم های آرژانتین، 
مصر، صربستان و کانادا از دور رقابت ها 

کنار رفته اند.
    نواک جوکوویچ و کارلوس آلکاراس 
در دیدار فینال تنیس مردان المپیک 
برای کسب طلا رقابت خواهند کرد. 
این فینال رویایی امروز برگزار می شود.
   متیو ابدن و جان پیرس، نمایندگان 
۲ نفره استرالیا در المپیک با  تنیس 
مــدال  آمریکا  قدرتمند  تیم  شکست 
طلای مردان را از آن خود کردند. آخرین 
بــار استرالیایی ها ۲۸ ســال پیش در 
المپیک ۱۹۹6 آتلانتا موفق به کسب 

مدال طلای رشته تنیس شده بودند.
   کین  ون جنگ تنیسور ۲۱ ساله چین 
با کسب مــدال طــلای تنیس زنــان در 
المپیک پاریس تاریخ سازی کرد و اولین 
قهرمان آسیایی تاریخ تنیس انفرادی 

المپیک نام گرفت.

سوريان: اسکان کشتی گیران در خارج از دهکده تدبیر خوبی بود

حمید سوریان نایب رئیس فدراسیون کشتی در حاشیه تمرین 
تیم ملی کشتی فرنگی در هتل محل اقامت این تیم در پاریس 
ــی تفاوت دارد.  ــای ورزش ــداده گفت: »المپیک با همه روی
امیدوارم خدا کمک کند تا بچه ها به موفقیت برسند. تا این 
جای کار همه چیز خوب پیش رفته و ان شاءا... بچه ها در شرایط 

ایده آل پا به رقابت بگذارند و بهترین نتایج را کسب کنند.« نایب 
رئیس فدراسیون کشتی، درباره اسکان کشتی گیران المپیکی 
ایران در هتلی خارج از فضای دهکده المپیک و تاثیر این موضوع 
بر نتایج کشتی گیران خاطرنشان کرد: »صد درصد این کار مفید 
است. با توجه به اخباری که از وضعیت دهکده بازی ها منتشر 

شده، اسکان در هتل تدبیر خوبی بود. من تجربه حضور در ۳ 
المپیک را دارم اما فقط در المپیک لندن به مدال رسیدم و در 
۲ المپیک دیگر موفق نشدم و فضای پر استرس دهکده بازی ها 
در آن تاثیر داشت.تدبیر خیلی خوبی شد و بچه ها در این فضا با 

آرامش تمرینات خود را دنبال می کنند.«


